

"УТВЕРЖДАЮ"
 Директор ООО "УК"Весна"



А.В. Аверьянов

09 2019г.

Калькуляция

на смену гребенки хвс, гвс, стояков отопления, приборов отопления, гребенки канализации, стояков канализации

Обоснование	Наименование работ	Ед. изм.	Кол	Цена за единицу	Общая стоимость работ
	<i>Смена гребенки холодного и горячего водоснабжения</i>				
прейскурант	Установка смесителя с душевой сеткой	шт	1	335,0	335
прейскурант	Установка смесителя без душевой сетки	шт	1	291,0	291
прейскурант	Смена трубопровода холодной, горячей воды	м	8	321	2568
прейскурант	Смена вентилей ф 15	шт	3	334	1002
	Итого:				4196
	Материалы ООО "Весна":				
	Вентель шаровый ф 15	шт	3	240	720
	Труба ф 15 мм	м	8	80	640
	Сгон ф 15	шт	2	20	40
	Резьба ф 15	шт	9	11	99
	муфта ф 15	шт	2	15	30
	к/гайка ф 15	шт	2	12	24
	Итого:				1553
	ВСЕГО				5749
	<i>Смена стояка отопления (водоснабжения) в пределах квартиры</i>				
прейскурант	Смена трубопровода из стальных труб ф 20	м	2,6	354	920
	Итого:				920
	Материалы ООО "Весна":				
	Труба ф 20 мм	м	1,3	100	130
	Труба ф 25 мм	м	1,3	150	195
	Труба ф 15 мм (перемычка)	м	0,64	63	40
	отвод ф 20мм	шт	4	25	100
	резьба ф 20мм	шт	2	15	30
	кислород	0,5 м3	80,5		81
	карбид	0,5 кг	85		85
	Итого:				661
	ВСЕГО				1581
	<i>Смена стояка отопления (водоснабжения) через 1 перекрытие</i>				
прейскурант	Смена тр-да из стальных труб ф 20	м	3	354	1062
прейскурант	Пробивка отверстий	шт	1	199	199
	Итого:				1261
	Материалы ООО "Весна":				
	Труба ф 20 мм	м	1,5	100	150
	Труба ф 25 мм	м	1,5	150	225
	Труба ф 15 мм (перемычка)	м	0,5	80	40
	отвод ф 20мм	шт	4	25	100
	резьба ф 20мм	шт	2	15	30
	кислород	0,5 м3	80,5		81
	карбид	0,5 кг	85		85
	Итого:				711
	ВСЕГО				1972

	<u>Смена стояка отопления (водоснабжения) через 2 перекрытия</u>				
прейскурант	Смена тр-да из стальных труб ф 20	м	3,3	354	1168
прейскурант	Пробивка отверстий	шт	2	199	398
	Итого:				1566
	Материалы ООО "Весна":				
	Труба ф 20 мм	м	1,65	100	165
	Труба ф 25 мм	м	1,65	150	248
	Труба ф 15 мм (перемычка)	м	0,5	80	40
	отвод ф 20мм	шт	4	25	100
	резьба ф 20мм	шт	2	15	30
	кислород	0,5 м3	80,5		81
	карбид	0,5 кг	85		85
	Итого:				748
	ВСЕГО				2314
	<u>Смена конвектора на алюминиевый или чугунный радиатор</u>				
прейскурант	Смена тр-да из стальных труб ф 20	м	1,7	354	602
прейскурант	Демонтаж конвектора КН-10	шт	1	219	219
прейскурант	Установка нового отопительного прибора	шт	1	743	743
прейскурант	Установка вентиля ф 20мм	шт	2	342	684
	Итого:				2248
	Материалы ООО "Весна":				
	Труба ф 20мм	м	1,7	100	170
	Отвод,уточка,кор.резьба ф 20мм	шт	6	40	240
	кислород	0,5 м3	80,5		81
	карбид	0,5 кг	85		85
	Итого:				576
	ВСЕГО				2823
	<u>Смена радиатора на алюминиевый или чугунный радиатор</u>				
прейскурант	Смена тр-да из стальных труб ф 20	м	1,7	354	602
прейскурант	Демонтаж чугунного радиатора	шт	1	451	451
прейскурант	Установка нового отопительного прибора	шт	1	743	743
прейскурант	Установка вентиля ф 20мм	шт	2	342	684
	Итого:				2480
	Материалы ООО "Весна":				
	Труба ф 20мм	м	1,7	100	170
	Отвод,уточка,кор.резьба ф 20мм	шт	6	40	240
	кислород	0,5 м3	80,5		81
	карбид	0,5 кг	85		85
	Итого:				576
	ВСЕГО				3055
	<u>Смена гребенки канализации</u>				
прейскурант	Разборка трубопровода из чугунных канализационных труб ф 50мм	м	2,5	283,0	708
прейскурант	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб ф 50мм	м	2,5	304,0	760
	Итого:				1468
	Материалы заказчика				
	ВСЕГО				0
					1468
	<u>Смена стояка канализации ф 100мм через 1 перекрытие</u>				
прейскурант	Разборка трубопровода из чугунных канализационных труб ф 100мм	м	3,5	351,0	1229
прейскурант	Пробивка отверстия в ж/б перекрытии	шт	1	453,0	453
прейскурант	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб ф 100мм	м	3,5	292,0	1022
	Итого:				2704
	Материалы заказчика				
	ВСЕГО				0
					2704

<u>Смена стояка канализации ф 100мм через 2 перекрытие</u>					
прейскурант	Разборка трубопровода из чугунных канализационных труб ф 100мм	м	4	351,0	1404
прейскурант	Пробивка отверстия в ж/б перекрытии	шт	2	453,0	906
прейскурант	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб ф 100мм	м	4	292,0	1168
	Итого:				3478
	Материалы заказчика				0
	ВСЕГО				3478
<u>Смена стояка канализации ф 50мм через 1 перекрытие</u>					
прейскурант	Разборка трубопровода из чугунных канализационных труб ф 50мм	м	3	283,0	849
прейскурант	Пробивка отверстия в ж/б перекрытии	шт	1	199,0	199
прейскурант	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб ф 50мм	м	3,5	304,0	1064
	Итого:				2112
	Материалы заказчика				0
	ВСЕГО				2112
<u>Смена стояка канализации ф 50мм через 2 перекрытие</u>					
прейскурант	Разборка трубопровода из чугунных канализационных труб ф 50мм	м	3,5	283,0	991
прейскурант	Пробивка отверстия в ж/б перекрытии	шт	2	199,0	398
прейскурант	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб ф 50мм	м	4,5	304,0	1368
	Итого:				2757
	Материалы заказчика				0
	ВСЕГО				2757